
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.01.2018                                                           № 19 

 

О внесение изменений в постановление 

администрации МО «Ахтубинский район» от 

21.03.2016 № 127  

 

 

В соответствии с приказом МЧС России от 01.08.2016 № 415 «О 

внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской 

обороны в муниципальных образованиях и организациях, утвержденное 

Приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687, администрация                                 

МО «Ахтубинский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации            

МО «Ахтубинский район» от 21.03.2016 № 127 «Об утверждении порядка 

подготовки к ведению гражданской обороны в МО «Ахтубинский район»:  

1.1. В Порядок подготовки к ведению гражданской обороны в 

муниципальном образовании «Ахтубинский район», утвержденный  

постановлением: 

- абзац шестой, седьмой  пункта 2.5 изложить в следующей редакции: 

«Организации, отнесенные в установленном порядке к категориям по 

гражданской обороне, создают и поддерживают в состоянии готовности 

нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по 

гражданской обороне, а также пожарные формирования, осуществляют 

планирование их действий и организацию взаимодействия с другими видами 

пожарной охраны. 

 Организации, эксплуатирующие опасные производственные объекты I 

и II классов опасности, а также организации, эксплуатирующие опасные 

производственные объекты III класса опасности, отнесенные в 

установленном порядке к категориям по гражданской обороне, создают и 

поддерживают в состоянии готовности нештатные аварийно-спасательные 

формирования, а также пожарные формирования, осуществляют 

планирование их действий и организацию взаимодействия с другими видами 

пожарной охраны.»; 

garantf1://89082.1000/
garantf1://70104108.1000/
garantf1://70104108.1000/


- абзац второй пункта 3.2.3. изложить в следующей редакции: 

«организация планирования, подготовки и проведения мероприятий по 

эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные 

районы из зон возможных опасностей, а также рассредоточение работников 

организаций, продолжающих свою деятельность в военное время, и 

работников организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по 

гражданской обороне в зонах возможных опасностей»; 

- абзац третий пункта 3.2.12. изложить в следующей редакции: 

«создание запасов оборудования и запасных частей для ремонта 

поврежденных систем газо-, энерго- и водоснабжения и канализации». 

2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания 

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном 

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» 

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные 

документы». 

3. Отделу контроля и обработки информации администрации                        

МО «Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в 

газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в 

сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский 

район» в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» 

подразделе «Официальные документы». 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                В.А. Ведищев 

 

 

 


